
     Protokół nr 12/XII/19  BRM.0002.12.2019 
obrad XII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej 

Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 02 października 2019 roku. 
 

Obrady XII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VIII kadencji (2018-2023) otworzył o godz. 1000 
Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum – uprawniające 
Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Po otwarciu sesji w posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych (lista obecności, stanowi załącznik nr 
1 do niniejszego protokołu). 
Nieobecni usprawiedliwieni Radni: Zofia Dokowicz, Jerzy Jarowicz i Aleksander Gruszczyński 
(przybył na sesję o godz. 1015 po przyjęciu porządku obrad). 
Listy obecności osób (spoza rady) biorących udział w sesji, stanowią załączniki 2 i 3 do 
niniejszego protokołu. 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad, ujęty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu. 
W sprawie porządku obrad zabrał głos Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, wnosząc 
o wprowadzenie do porządku obrad, dodatkowy punkty o treści: „Podjęcie uchwały 
zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2028”. 
Przewodniczący powyższy wniosek poddał głosowaniu. 
Wynik głosowania: 12 „za”/12. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Rada przyjęła (jednomyślnie) wniosek Burmistrza i wprowadziła do porządku obrad w punkcie 
6 w/wym. projekt uchwały. 
Innych zgłoszeń nie było. 
Następnie Przewodniczący Rady, po wprowadzeniu w/wym. punktu, odczytał niżej 
wymieniony porządek obrad. 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Informacja Burmistrza Czerwieńska o działalności w okresie międzysesyjnym. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r. wraz 
z informacją o kształtowaniu się  wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją 
o samorządowych instytucjach kultury i pozostałych samorządowych osobach prawnych: 

– opinia Komisji Budżetu i Finansów. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk w 2019 
roku. 
6. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2028. 
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk w roku szkolnym 
2018/2019. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum 
w Czerwieńsku przy ul. Zielonogórskiej 43b. 
9. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Czerwieńsk. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników 
do sądów powszechnych. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych na kadencję 
w latach 2019 – 2023.  
13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Nietkowice, Gmina Czerwieńsk nie narusza ustaleń zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Nietkowice, Gmina Czerwieńsk. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty, Gmina Czerwieńsk. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistego błędu pisarskiego w uchwale nr 
109/XV/04 z dnia 14 lipca 2004 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk. 
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
19. Wolne wnioski i informacje. 
20. Przyjęcie protokołu z obrad XI sesji. 
21. Zakończenie obrad sesji. 

 
Przewodniczący Rady, po przeprowadzeniu głosowania stwierdził, że Rada powyższy porządek 
posiedzenia przyjęła do realizacji (jednomyślnie – 12 głosami „za”) oraz podkreślił, iż Radni 
otrzymali wszystkie projekty uchwał oraz materiały będące przedmiotem obrad XII sesji. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

 

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk. 
Ad. 2 
Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym. 
Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Następnie Burmistrz przedstawił informację dot. sprzedaży nieruchomości w okresie od 26 
czerwca do 01 października br. 
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
W tym punkcie posiedzenia na sesje przybył Radny Aleksander Gruszczyński (godz. 1015). 
Od tego momentu w sesji uczestniczy 13 radnych. 
Ad. 3 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Pisemne interpelacje zgłosił Radny Wojciech Zawada, i tak: 
1/ w sprawie stanu sieci kanalizacyjnej i jakości wody w Czerwieńsku (interpelacja nr 08/2019 
– BRM.0003.26.2019), 
2/ w sprawie modernizacji ulicy Bocznej w Czerwieńsku (interpelacja nr 09/2019 – 
BRM.0003.27.2019), 
3/ w sprawie publicznego transportu zbiorowego w Czerwieńsku (interpelacja nr 10/2019 – 
BRM.0003.28.2019), 
4/ w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa Mieszkańców Gminy Czerwieńsk (interpelacja nr 
11/2019 – BRM.0003.29.2019). 
Innych zgłoszeń nie było. 
 



 3 

Ad. 4 
Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r. wraz z informacją 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją o samorządowych 
instytucjach kultury i pozostałych samorządowych osobach prawnych. 
Informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r. wraz z informacją 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć przedłożył Radzie, pismem: Fn. SK.B – 321/08/2019 z 26.08.2019 r., Burmistrz 
Czerwieńska, a omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy. 
Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Henryk Góralczyk poinformował, że Komisja 
analizowała w/wym. dokument i wydała o nim opinię pozytywną - jednomyślnie 
(BRM.0014.16.2019 – załącznik nr 10). 
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze uchwałą nr 478/2019 z 17 września 2019 roku wydał opinię 
pozytywną o przedłożonej przez Burmistrza Czerwieńska informacji o przebiegu wykonania 
budżetu za I półrocze 2019 roku (załącznik nr 11). 
Dyskusja: 
Radna Ewa Wójtowicz poprosiła o: 
- uszczegółowienie zapisów dot. powstania nadwyżki budżetowej. 
- przedstawienie informacji w zakresie stopnia realizacji inwestycji wykonanych w I półroczu 
br., 
- uzupełnienie informacji nt. modernizacji ul. Klonowej w Czerwieńsku. 
Ponadto Radna zwróciła uwagę na: 
- niskie wykonanie planu w zakresie ochrony powietrza, gdzie gmina w budżecie 
wyasygnowała 15 tys. zł, a dotację na ten cel wykorzystano w wysokości 5 tys. zł; 
- niskie wykorzystanie Funduszu Sołeckiego. 
Wystąpienie Radnej stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Na powyższe pytania odpowiedzi udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
W przedstawionej informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze br. zawarto 
informacje na temat nadwyżki budżetowej oraz dot. realizacji zadań inwestycyjnych 
w zakresie rzeczowym. Natomiast w okresie informacyjnym środki finansowe nie zostały 
zrealizowane ze względu na harmonogramy rzeczowo – finansowe, gdyż sfinansowanie zadań 
nastąpi w okresie późniejszym tj. w II półroczu br. 
Modernizacja ul. Klonowej w Czerwieńsku dotyczy całej ulicy na osiedlu, od wjazdu z ul. 
Bocznej do wyjazdu przy dawnej stołówce PGR, a dzisiejszym Zakładzie Stolarskim. 
Dofinansowanie do programu „Czyste powietrze w Gminie Czerwieńsk”. Kwota na to zadanie 
ujęte w budżecie gminy w całości została rozdysponowana. Komisja oceniająca złożone 
wnioski zaopiniowała pozytywnie. Termin zakończenia realizacji zadania nastąpi z końcem br. 
Kwota zabezpieczona w tegorocznym budżecie na ten cel będzie w całości wykorzystana. 
Odnośnie niskiego wykorzystania środków w funduszach sołeckich Burmistrz wyjaśnił, że 
większość zadań do wykonania przez sołectwa dotyczy II półrocza br. 
Innych zgłoszeń do dyskusji nie było. 
W związku z tym, Przewodniczący Rady, zamykając dyskusję stwierdził, że Rada przyjęła 
informację przez aklamację. 
Ad. 5. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk w 2019 roku. 
Projekt uchwały (druk: BRM.0006.55(2).2019 z .02.10.2019 r.) opracowała i omówiła Urszula 
Napierała – Skarbnik Gminy. 
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Radna Ewa Wójtowicz zapytała burmistrza o przyczynę zwiększenia środków finansowych na 
energię i gaz w filiach bibliotecznych. Drugie pytanie dotyczyło budowy dwóch dróg tj. ul. 
Ogrodniczej i Pogodnej w Płotach. 
Indagowany wyjaśnił, że Wojewoda Lubuski w br. ogłosił nabór wniosków, w formie 
uzupełniającej nabór wniosków z 2018 r. Gmina złożyła dwa wnioski; na ul. Ogrodniczą 
w Płotach, gdzie na to zadanie w budżecie zabezpieczono środki finansowe w 100%. 
Natomiast w budżecie 2019 r. nie było zabezpieczonych środków finansowych na 
modernizację ul. Pogodnej w Płotach. Dobrze przygotowane wnioski stworzyły możliwość 
pozyskania dofinansowania w wysokości 70%. W związku z tym wprowadza się do WPF 
zadanie pn. „Budowa ul. Pogodnej w Płotach”. Środki finansowe pozyskane z dofinansowania 
z programu: „Drogi samorządowe” pozwoliły na zwolnienie środków własnych i przenieść je na 
ul. Pogodną, jako udział własny gminy na współfinansowanie tego przedsięwzięcia. Zadanie 
związane z ul. Ogrodniczą zostanie zakończone pod koniec października 2019 r. 
Zwiększenie środków finansowych na energię elektryczną i gaz wynika z ustawowej podwyżki 
cen energii elektrycznej. W sierpniu 2019 r. gmina wystąpiła z wnioskiem o kompensatę 
środków finansowych, które zostały już wypłacone. 
W trakcie dyskusji nie zgłoszono żadnych wniosków. 
Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.70.2019 
w sprawie w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2019. 
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2028. 
Projekt uchwały (druk: BRM.0006.56.2019 z 02.10.2019 r.) opracowała i omówiła Urszula 
Napierała – Skarbnik Gminy, wnosząc o naniesienie następujących autopoprawek: 
1/ zmiana treści zapisu § 1 na: „§ 1. W uchwale nr 0007.13.2018 Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019 – 2028 wprowadza 
się następujące zmiany”, 
2/ zmiana kolejności paragrafów tj. z § 3 na 2 i z § 4 na 3. 
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że we wszystkich projektach uchwał przesłanych 
radnym, uaktualniono przepisy prawne wynikające ze zmian wprowadzonych przez 
ustawodawcę tj. od momentu złożenia Radzie dokumentów do czasu ich przyjęcia. 
Prowadzący obrady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Prowadzący obrady stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 13”za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.71.2019 
zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz 
z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2019-2028. 
 
Przewodniczący Rady o godz. 1125 ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 1145. 
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Ad. 7 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk w roku szkolnym 
2018/2019. 
Przewodniczący Rady podkreślił, że organ wykonawczy informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych Gminy Czerwieńsk w roku szkolnym 2018/2019 przedłożył Radzie pismem: CUW 
2033/2/07/19 z 13.09.2019 r. (załącznik nr 15). 
Merytorycznie nad w/wym. informacją pracowała Komisja Infrastruktury Społecznej 
i Porządku Publicznego. W toku prac w Komisji zgłoszono wiele uwag, wnosząc o jej 
uzupełnienie. 
Następnie Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego 
przedstawiła (jednomyślną) negatywną opinię Komisji o informacji (BRM.0014.15.2019 
z 18.09.2019 r.). Opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
Prowadzący obrady poinformował, że pierwotny dokument został poprawiony i ponownie 
przedłożony Radzie 25 września 2019 r. W związku z tym Rada będzie debatować nad drugą 
wersją informacji. 
Drugą wersję informacji opracowała i omówiła Danuta Tomaszewska – Dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych w Czerwieńsku 
Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radna Ewa Wójtowicz zwróciła uwagę, że pierwotna informacja została uzupełniona 
i dostarczona radnym w wyznaczonym terminie. W dalszej części wystąpienia Radna dokonała 
podsumowania kluczowych zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019. 
Wystąpienie Radnej stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
Radna Magdalena Salejko zgłosiła kilka uwag do przedłożonej informacji, a dotyczące 
niepełnych i niezgodnych danych liczbowych ze stanem faktycznym. 
Wniosków do informacji nie wniesiono. 
Prowadzący posiedzenie podkreślił, że Rada informację z 25.09.2019 r. może przyjąć w formie 
aklamacji. 
Wniosek o przeprowadzenie głosowania imiennego zgłosił Radny Aleksander Gruszczyński. 
Przewodniczący Rady informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk 
w roku szkolnym 2018/2019 poddał głosowaniu. 
Wynik głosowania: 9 „za”, 2 „przeciwne”, 2 „wstrzymujące się”. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada informację o stanie realizacji zadań oświatowych 
Gminy Czerwieńsk w roku szkolnym 2018/2019 przyjęła większością głosów. 
Ad. 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum 
w Czerwieńsku przy ul. Zielonogórskiej 43b. 
Projekt uchwały (druk: BRM.0006.53.2019) opracowała i omówiła Danuta Tomaszewska – 
Dyrektor CUW w Czerwieńsku wprowadzając autopoprawkę polegająca na dopisaniu w nazwie 
uchwały i § 1 brzmienie: „…im. Jana Pawła II…). 
Prowadzący sesję poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji ISiPP, która 
o tym dokumencie wydała opinię pozytywną (jednomyślną), a następnie otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały (druk: 
BRM.0006.53.2019 z 02.10.2019 r.) 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.72.2019 
w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Pawła II w Czerwieńsku 
przy ul. Zielonogórskiej 43b. 
Ad. 9 
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji 
Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego i uzyskał jej akceptację. 
Dokument ten omówił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Dyskusja: 
Radna Ewa Wójtowicz podkreśliła, że dodatek za funkcję wychowawcy w wysokości 300 zł 
miesięcznie przysługuje nauczycielom w szkołach podstawowych, Zespole Szkół 
w Czerwieńsku, jak i w oddziałach „0” i Przedszkolu w Czerwieńsku. 
Przewodniczący Rady zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały (druk: 
BRM.0006.54.2019 z 02.10.2019 r.) 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.73.2019 
zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk. 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Czerwieńsk. 
Projekt uchwały opracował i omówił projektodawca tj. Krzysztof Smorąg – Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 
Projekt statutu był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Dokument ten był poddany konsultacji społecznej w terminie od 22.07. – 17.08.2019 r., 
zgodnie z Zarządzeniem nr 0050.80.2019 Burmistrza Czerwieńska z dnia 17 lipca 2019 r. 
ogłoszonym na stronie www.bip.czerwiensk.pl. 
Dyskusja nad projektem uchwały. 
Radna Ewa Wójtowicz wnosiła o zabezpieczenie środków finansowych na wydanie statutu 
w formie książkowej. 
Prowadzący obrady poinformował, że w planie budżetu Rady na 2020 rok ujęto to zadanie. 
Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały (druk: 
BRM.0006.52.2019 z 02.10.2019 r.). 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.74.2019 
w sprawie Statutu Gminy Czerwieńsk.  
Przewodniczący Rady o godz. 1310 ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 1325. 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do 
sądów powszechnych. 
Przewodniczący Rady podkreślił, że projekt uchwały wg druku: BRM.0006.45.2019 był 
przedmiotem prac komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Projektodawca: Zespół opiniujący kandydatów na ławników do sądów powszechnych. 
Przewodniczący Zespołu, Henryk Góralczyk odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 

http://www.bip.czerwiensk.pl/


 7 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały 
(druk: BRM. 0006.45.2019 z 02.10.2019 r.). 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.75.2019 
w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych. 
Ad. 12 
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych na kadencję 
w latach 2019 – 2023. 
Opinię Zespołu opiniującego kandydata na ławnika do sądu powszechnego odczytał Henryk 
Góralczyk – Przewodniczący Zespołu. Opinia ta stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokołu. 
Liczba ławników wybieranych do Sądu Okręgowego w Zielonej Górze, I Wydział Cywilny – 1. 
Zgłoszono jedną kandydaturę. 
Prowadzący obrady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Prowadzący obrady zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna składała się z trzech osób. Wobec 
braku innych zgłoszeń, swoją propozycję poddał głosowaniu. 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Komisji Skrutacyjna pracować będzie w trzyosobowym 
składzie i poprosił o zgłaszanie kandydatur. 
Zgłoszono następujących kandydatów: 
Radna Ewa Wójtowicz zgłosiła Radnego Wojciecha Zawadę, który wyraził zgodę na pracę 
w Komisji Skrutacyjnej, 
Kandydaturę Radnej Magdaleny Salejko (wyraziła zgodę) zgłosiła Radna Agata Szyszymar.  
Radny Adam Majchrzak zgłosił Radnego Aleksandra Gruszczyńskiego – wyraził zgodę. 
Innych zgłoszeń nie było. 
Przewodniczący, po przedstawieniu składu osobowego Komisji Skrutacyjnej, poddał ją pod 
głosowanie. 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
Prowadzący obrady stwierdził, iż Rada jednomyślnie wybrała Komisję Skrutacyjną w skład, 
której weszli: W. Zawada, M. Salejko i A. Gruszczyński. 
Przewodniczący Rady o godz. 1350 ogłosił przerwę, podczas, której Komisja Skrutacyjna 
dokonała ze swego grona wyboru przewodniczącego i przygotowała karty do głosowania. 
Obrady wznowiono o godz. 1355. 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został Wojciech Zawada, który odczytał regulamin 
głosowania dla wyboru jednego ławnika do sądu powszechnego w Zielonej Górze. 
Komisja Skrutacyjna, na podstawie listy obecności, wyczytując kolejno radnych rozdała im 
karty do głosowania dla wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Zielonej Górze, I Wydziału 
Cywilnego. 
Dokonano aktu głosowania. 
Komisja po zebraniu kart do urny, opuściła salę obrad w celu ustalenia wyników głosowania. 
Przewodniczący Rady ogłosił o godz. 1400 przerwę. Obrady wznowiono o godz. 1410. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Wojciech Zawada odczytał protokół nr 01/2019 
z ustalenia wyników głosowania, stanowiący załącznik nr 27 do niniejszego protokołu (oraz 
karty z głosowania). 
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W dalszej części Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały (wg. 
druku: BRM.0006.45.2019 z 02.10.2019 r.)) w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego 
w Zielonej Górze na kadencję w latach 2019 - 2023.  
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.76.2019 w sprawie 
wyboru ławników do sądów powszechnych na kadencję w latach 2019 - 2023. 
Ad. 13 
Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Nietkowice, Gmina Czerwieńsk nie narusza ustaleń zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.47.2019, był 
przedmiotem prac Komisji ITRiOŚ i uzyskał jej pełną akceptację. 
W dalszej kolejności prowadzący posiedzenie odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję nad 
tym dokumentem.

 

Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.77.2019 

w sprawie stwierdzenia, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości 
Nietkowice, Gmina Czerwieńsk nie narusza ustaleń zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk. 
Ad. 14 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Nietkowice, Gmina Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.47.2019, był 
przedmiotem prac Komisji ITRiOŚ i uzyskał jej pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały (druk: 
BRM.0006.47.2019 z 02.10.2019 r.). 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.78.2019 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości 
Nietkowice, Gmina Czerwieńsk. 
Ad. 15 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty, Gmina Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.49.2019, był 
przedmiotem prac Komisji ITRiOŚ i uzyskał jej pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały (druk: 
BRM.0006.49.2019 z 02.10.2019 r.). 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
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Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.79.2019 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Płoty, Gmina Czerwieńsk. 
 

Ad. 16 
Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistego błędu pisarskiego w uchwale nr 
109/XV/04 z dnia 14 lipca 2004 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.50.2019, był 
przedmiotem prac Komisji ITRiOŚ i uzyskał jej pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały (druk: 
BRM.0006.50.2019 z 02.10.2019 r.). 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.80.2019 
w sprawie sprostowania oczywistego błędu pisarskiego w uchwale nr 109/XV/04 z dnia 
14 lipca 2004 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
wsi Płoty. 
 
Ad. 17 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.51.2019, był 
przedmiotem prac Komisji ITRiOŚ i uzyskał jej pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały (druk: 
BRM.0006.51.2019 z 02.10.2019 r.) 
Wynik głosowania: 13 „za”/13. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.81.2019 
w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk (w obrębie wsi Nietków). 
 
Ad. 18 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Radny Wojciech Zawada otrzymał odpowiedź na 5 
interpelacji złożone: 26.06., 19.07. i 30.08.2019 r, a Radna Ewa Wójtowicz otrzymała 
odpowiedź na 2 zapytania z 26.06.2019 r. 
Ponadto przewodniczący poinformował, że interpelacje i zapytania radnych wraz 
z odpowiedziami są zamieszczane na stronie Gminy Czerwieńsk: www.bip.czerwiensk.pl. 
W tym punkcie obrad nikt nie zabrał głosu. 
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Ad. 19 
Wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący Rady przekazał następujące informacje, a dotyczące: 
1. Terminu XIII sesji, która planowana jest na 27 listopada 2019 r. 

Tematyka sesji: 
  1/ podjęcie uchwał przedłożonych Radzie. 
 2/ informacja dot. wyników analizy oświadczeń majątkowych radnych 
 i wyznaczonych pracowników samorządowych. 
2. Korespondencji prowadzonej przez Radną Magdalenę Olszewską z Powiatowym 

Zielonogórskim Zarządem Dróg w Sulechowie w sprawie zmiany oznakowania – 
ograniczenia prędkości w ciągu drogi powiatowej nr 1176F w m. Sudoł (do wiadomości 
Rady, pismo: BRM0004.16.2019). 

3. Pisma mieszkańców Czerwieńska ul. Składowej 5a w sprawie rozpoczęcia budowy Placu 
Zabaw przy ul. Składowej (do wiadomości Rady, pismo: BRM0004.17.2019). 

4. Pisma Prezesa Zarządu LKS „Start” Płoty w sprawie umożliwienia prowadzenia treningów 
dla dzieci i młodzieży uprawiających piłkę nożną na Hali Sportowej „Lubuszanka” 
w sezonie 2019/2020 ((do wiadomości Rady, pismo: BRM0004.15.2019). 

5. Pisma SKN Onkoma (e-mail), adresowane do Burmistrza Czerwieńska i do wiadomości 
Rady, w sprawie współpracy przy ogólnopolskim programie profilaktyki czerniaka 
(BRM.0004.14.2019) 

6. Pisma Burmistrza Czerwieńska, adresowane do PGH „Dolina Żwirowa” s.c. w Nietkowie i do 
wiadomości Rady, w sprawie oczyszczenia ul. Żwirowej w Nietkowie (BRM.0004.13.2019). 

7. Zaproszenia do udziału w sadzeniu klona jawora przy zbiorniku wodnym w Czerwieńsku - 
19.10.2019 r. 

W tym punkcie Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska zabrał głos w sprawie budowy placu 
zabaw przy ul. Składowej 5a w Czerwieńsku. 
W okolicach ul. Składowej 5a w Czerwieńsku gmina nie posiada terenów, na których można 
zlokalizować plac zabaw. Obszar wokół tego obiektu jest terenem leśnym. Aby teren leśny 
przeznaczyć pod tereny rekreacyjne lub place zabaw należy dokonać zmian w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk w obrębie ulic: Jagodowa i 
Składowa. Zmiana terenu leśnego, który docelowo przeznaczony byłby pod tereny rekreacyjne 
będą pociągały za sobą ogromne nakłady finansowe, gdyż zgodnie z ustawą o ochronie lasów 
naliczane jest odszkodowanie (przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych) za 
przedwczesny wyręb drzewostanu na powierzchni, gdzie miałby być usytuowany plac zabaw. 
Kolejne odszkodowanie gmina będzie spłacać przez okres 10 lat. Określono, że plac zabaw 
powinien mieć powierzchnię ok. 200m2, a wstępne szacunki związane z różnego rodzaju 
opłatami będą wynosiły ok. 1000 zł/m2. Szersza debata na ten temat powinna mieć miejsce na 
posiedzeniach komisji Rady.  
Innych zgłoszeń nie było. 
Ad. 20 
Przyjęcie protokołu z obrad XI sesji. 
Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokół z przebiegu XI sesji Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, Przewodniczący poprosił 
o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tego dokumentu. 
Uwag i wniosków nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że wobec braku uwag, w/wym. protokół z posiedzenia Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku stał się obowiązującym. 
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Ad. 21 
Zakończenie obrad XII sesji. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Krzysztof Smorąg - Przewodniczący Rady, 
wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 1425 
zamknął posiedzenie. 
Protokół sporządziła:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący   
/-/ Alina Juncewicz  /-/ Henryk Góralczyk  Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
Inspektor ds. obsługi       /-/ Krzysztof Smorąg 
 Biura Rady         


